

Częstochowa dnia 26.10.2020r

do uczestników postępowania  
nr WT.2370.1.35.2020

dotyczy: postępowaniu nr : WT.2370.1.35.2020 pn: „kompleksowa dostawa gazu ziemnego  
wysokometanowego grupa E”

**Pytanie:** Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienie o zakończeniu realizacji i gotowości Polskiej Spółki Gazownictwa do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia dla tego punktu poboru?

**Odpowiedź:** Zamawiająca otrzymała powiadomienie o zakończeniu realizacji umowy o przyłączenie do sieci gazowej. Zamawiająca otrzymała również indywidualny nr POD : PL0033097527.

**Pytanie:** Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac dla poszczególnych punktów poboru?

**Odpowiedź:** Zamawiająca wykonała instalację gazową zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego

**Pytanie:** Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem uruchomienia dostarczania paliwa gazowego, poza złożeniem przez sprzedawcę paliwa gazowego Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (PZD), jest wykonanie przez Klienta instalacji gazowej zgodnej z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego, zgłoszenie gotowości instalacji gazowej do napełnienia paliwem gazowym, wniesienie opłaty za przyłączenie

**Odpowiedź:** Zamawiająca wykonała instalację gazową zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego, Zamawiająca dokonała zgłoszenia gotowości instalacji gazowej do napełnienia paliwem gazowym, Zamawiająca dokonała opłat przyłączeniowych

**Pytanie:** Czy Zamawiający jest świadomy, że jeżeli jest to nowy punkt poboru gazu to dostawa paliwa gazowego może nastąpić po Zgłoszeniu przez Zamawiającego gotowości instalacji gazowej do napełnienia paliwem gazowym potwierdzonym przez OSD, podpisaniu umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego oraz po zgłoszeniu umowy do OSD przez sprzedawcę. Prosimy o dodanie zapisu, że "Rozpoczęcie dostaw i dystrybucji gazu nastąpi zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak i Taryfą OSD"

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę na dodanie zapisu „Rozpoczęcie dostaw i dystrybucji gazu nastąpi zgodnie z instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak i Taryfą OSD”

**Pytanie:** Czy podana grupa taryfowa W-4 jest zgodna z wydanymi warunkami przyłączeniowymi?

**Odpowiedź:** Zamawiająca informuje, że w warunkach przyłączeniowych podano jedynie: moc przyłączeniowa 9 m<sup>3</sup>/h, roczny pobór paliwa gazowego 5000 m<sup>3</sup>, jednak po pierwszym roku ogrzewania tj. 2019 na ogrzanie budynku zużyto ok. 15.000 litrów oleju opałowego przy lekkiej zimie.

**Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.

 KW. 2020.10.26

**Pytanie:** Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Obszar taryfowy Zabrzeński

**Odpowiedź:** Zamawiająca potwierdza, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Obszar taryfowy Zabrzeński.

**Pytanie:** Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.12.2020 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.11.2020 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę na rozpoczęcie dostaw od 01.12.2020 r. Zamawiająca informuje, że jest to pierwsze podanie gazu i nie ma konieczności zmiany sprzedawcy. Zamawiająca informuje gotowość odbioru paliwa gazowego przed 01.12.2020, jeżeli procedury związane z puszczeniem gazu pomiędzy sprzedawcą i OSD zostaną zamknięte wcześniej.

**Pytanie:** Dot. IPU załącznik nr 3 pkt. 9: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:** Zamawiająca będzie kontrolowała wartość umowy, w przypadku jej przekroczenia Zamawiająca zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego

**Pytanie:** Dot. IPU załącznik nr 3 pkt. 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucji w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

**Pytanie:** Dot. IPU załącznik nr 3 pkt. 19: Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
  - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
  - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w IPU, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację: "Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego".

**Odpowiedź:** Zamawiająca wnosi modyfikację dot. IPU załącznik nr 3 pkt 19: „ Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającą o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucji”

**Pytanie:** Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

**Odpowiedź:** Zamawiająca informuje, że cena gazu ziemnego dostarczona do budynku mieszkalno-hotelowego przy ul. Artyleryjskiej 1 c powinna być zwiększona o podatek akcyzowy.

**Pytanie:** Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:** Zamawiająca informuje, że powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie:** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku wniesienia należytego zabezpieczenia umowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego obowiązku wniesienia należytego zabezpieczenia umowy przez Wykonawcę.

**Pytanie:** Dot. Załącznik nr 2: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu "Wartości Taryfa W4 przyjęto z PSG taryfy nr 7", informuje że obecnie obowiązującą taryfą PSG jest Taryfa nr 8.

**Odpowiedź:** Zamawiająca wyraża zgodę na usunięcie zapisu „Wartość Taryfa W4 przyjęto z PSG taryfy nr 7”

KOMENDANT  
Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej  
w Częstochowie  
bryg. mgr Piotr Placek